
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2020 (SRP) 

Às 10:10 horas do dia 18 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2020, referente ao
Processo nº 9-027/2020, o pregoeiro, Sr(a) EMMYLI DE PAULA BRANDAO FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SULFATO DE ZINCO
Descrição Complementar: SULFATO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 17,60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO
ORAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,8300 e a
quantidade de 2.000 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:10:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.419.311/0001-83, Melhor lance: R$ 16,8300

Item: 2
Descrição: NITAZOXANIDA
Descrição Complementar: NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO
ORAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 45,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a
quantidade de 2.000 Frasco 45,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:10:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.419.311/0001-83, Melhor lance: R$ 22,0000

Item: 3
Descrição: ACETILCISTEÍNA
Descrição Complementar: ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO XAROPE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML



Valor Máximo Aceitável: R$ 11,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,2000 e a
quantidade de 2.000 Frasco 120,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:10:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.419.311/0001-83, Melhor lance: R$ 8,2000

Item: 4
Descrição: HIDROXIZINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUÇÃO ORAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPI , pelo melhor lance de R$
7,5000 e a quantidade de 2.000 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:10:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE
PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPI, CNPJ/CPF: 14.229.621/0001-56, Melhor lance: R$
7,5000

Item: 5
Descrição: LORATADINA
Descrição Complementar: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPI , pelo melhor lance de R$
7,6500 e a quantidade de 1.000 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:10:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE
PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPI, CNPJ/CPF: 14.229.621/0001-56, Melhor lance: R$
7,6500

Item: 6
Descrição: ENOXAPARINA
Descrição Complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Seringa 1,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,5300 e a quantidade de
800 Seringa 1,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/09/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA,



10:10:51 CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, Melhor lance: R$ 21,5300

Fim do documento


		2020-09-18T15:05:33-0300
	EMMYLI DE PAULA BRANDAO FERREIRA:00015681246




